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ردپای کارکنان ثبت احوال در 
فروش نوزادان مشهدی 

فرمانده انتظامی خراسان‌رضوی با تشریح 
جدیدترین جزییات انهدام باند خریدوفروش 
نوزادان در مشهد گفت: اعضای این باند، دو 
نوزاد دختر 15روزه را به دو خانواده یزدی و 

اصفهانی فروختند.
قادر کریمی در مشهد اظهار کرد: در پی 
اعلام حضور زوجی جوان در ثبت‌احوال 
مشهد و ارایه مدارک جعلی جهت دریافت 
اوراق هویتی برای نوزادی 15روزه، ماموران 

انتظامی وارد عمل شدند.
فرمانده انتظامی خراسان‌رضوی افزود: 
این زوج که یزدی بودند، اعتراف کردند که 
بچه‌دار نمی‌شدند و با پرداخت ‌28میلیون 
تومان این نوزاد مشهدی را خریده‌اند که در 

ادامه دو متهم شناسایی و دستگیر شدند.
کریمی ادامه داد: در ادامه بررسی‌ها 
مشخص شد که والدین این نوزادان مشهدی 
پس از تولد فرزندانشان، آنان را به خانمی 
معروف به »خانم دکتر« واگذار کرده و این 
شخص یکی از نوزادان را به زوجی اصفهانی 
به مبلغ ‌30میلیون تومان و نوزاد دیگر را 
به زوج یزدی به قیمت ‌28میلیون تومان 

فروخته است.
فرمانده انتظامی خراسان‌رضوی گفت: 
ماموران انتظامی پس از شناسایی متهم 
اصلی پرونده این شخص را به همراه 26نفر 
دیگر که در پرونده دخیل بودند، دستگیر 
کردند و بررسی‌های اولیه نشان از فروش 
6کودک توسط اعضای این باند دارد. کریمی 
افزود: 2نفر از اعضای این باند کارکنان 
ثبت‌احوال بودند که یکی از آنها بازنشسته 
شده و تحقیقات پیرامون این پرونده ادامه 

دارد.

ذره‌بين

 ماجرای نجات این ماهیگیران خیلی عجیب 
باورنکردنی است. نفتکش عظیم ایرانی و قایق کوچک 
ماهیگیران سریلانکایی هر دو در یک زمان راهی 
سفر دریایی‌شان شده بودند. شاید اگر این همزمانی 
نبود، حالا این 5 ماهیگیر زنده نبودند، اما بخت با 
ماهیگیران سریلانکایی یار بود. آنها با وجود این‌که 
قایق‌شان را در اقیانوس از دست داده بودند و روی 
تکه‌پاره‌های واژگون‌شده آن قایق کوچک ناامیدانه در 
تصور سپری‌شدن آخرین لحظات زندگی‌شان بودند، 
توسط نفتکش ایرانی نجات پیدا کردند. کاپیتان 
مهدی باغستانی، کاپیتان نفتکش ایرانی است. کسی 
که فرماندهی عملیات نجات این ماهیگیران را برعهده 
گرفت و حالا با گذشت چندماه از آن حادثه، جزییات 

آن عملیات دریایی را برای »شهروند« بازگو می‌کند: 
چطور ماهیگیران را نجات دادید؟

اول دسامبر 2017 بود که ما این ماهیگیران را 
پیدا کردیم. البته آنها 6 نفر بودند، اما یکی از آنها در اثر 
طوفان و واژگونی قایق در دریا غرق شده بود و هنگامی 
که ما به آنها رسیدیم، فقط 5نفر در آن قایق واژگون 

شده بودند که همگی آنها را نجات دادیم.
شما از حادثه‌ای که برای قایق این ماهیگیران 
پیش آمده بود، اطلاع داشتید؟ یعنی آنها توسط 
بی‌سیم از کشتی‌های عبوری درخواست کمک 

کرده بودند؟

نه، ما اصا از چنین چیزی مطلع نبودیم. بقیه 
کشتی‌های موجود در آن منطقه هم اطلاعی از این 
ماجرا نداشتند، چون درغیراین صورت ما باید از طریق 
مکالمات دریایی متوجه این حادثه می‌شدیم. واقعیت 
این است که نجات این 5نفر بیشتر به یک معجزه شبیه 
بود. این‌که ما برای فرار از طوفان چندبار تغییر مسیر 
داشته باشیم یا این‌که هردوی ما در یک تاریخ مشخص 
حرکت کنیم و این مسائل مختلف دیگر که فقط یک 
دریانورد می‌تواند عجیب‌بودن آن را درک کند. به 
عقیده من، سرنوشت این افراد به‌گونه‌ای رقم خورده 
بود که باید توسط نفتکش »استریم« و خدمه‌اش 

نجات پیدا می‌کردند. 
شما در چه تاریخی از ایران حرکت کردید؟

دهم اکتبر بود که من از تهران به طرف بندرعباس 
حرکت کردم؛ یعنی حدود 50روز قبل از پیداکردن 
ماهیگیران سریلانکایی. البته حرکت ما از خارک 

شروع شد.
درهمان مسیر رفت ماهیگیران را پیدا کردید؟

نه، در راه برگشت به ایران بودیم. محموله ما در چین 
تخلیه شده بود و در راه بازگشت در اقیانوس هند بودیم 

که به طرز عجیبی با این 5نفر مواجه شدیم.
چرا عجیب؟ لطفا بیشتر توضیح دهید؟

همانطور که پیشتر گفتم، شرایط و عوامل مختلفی 
دست به دست هم داد تا آن ماهیگیران سرراه ما قرار 

گرفتند. دست تقدیر ما را به سمت آنها هدایت کرد. 29 
نوامبر بود و ما هم براساس برنامه در مسیر تعیین‌شده 
به طرف آب‌های ایران در حرکت بودیم که طوفان 
شدیدی شروع شد. طوفان از سواحل شرقی سریلانکا 
به سمت غرب و جنوب‌غربی حرکت می‌کرد. براساس 
برنامه و محاسبات، طوفان باید پشت‌سر ما می‌بود، اما 
این طوفان به دلیل تغییر مسیرهای مکرر درنهایت 
جلوی راه ما قرار گرفت. ما حدودا 77 مایل دریایی 
چیزی در حدود 130 تا 140کیلومتر با طوفان فاصله 
داشتیم. به همین دلیل تصمیم گرفتیم مسیر را تغییر 
دهیم و کمی به طرف جنوب حرکت کنیم. طوفانی 
شدید بود، حدود 6ساعت به طرف جنوب رفتیم، 
ساعت 7 بعدازظهر 30 نوامبر بود که انحراف مسیر را 
متوقف کردیم. شرایط بهتر شده بود. ما مسیرمان را به 
طرف شمال‌غربی ادامه دادیم، اما تغییر مسیر طوفان 
بازهم شرایط را برای ما سخت کرد. ساعت 2 بامداد 
اول دسامبر بود که دوباره به طرف جنوب تغییر مسیر 
دادیم. می‌خواستیم از طوفان فاصله بگیریم. تا ساعت 
6:45 به طرف جنوب حرکت کردیم. طوفان موازی 
تقریبا هم سرعت با ما در حرکت بود. یعنی اگر این 
طوفان و تغییر مسیرها رخ نمی‌داد، ما آن ماهیگیران 

را پیدا نمی‌کردیم و معلوم نبود چه برسر آنها می‌آمد.
شما همان‌جا ماهیگیران سریلانکایی را پیدا 

کردید؟

نه، ساعت 6:45  من دستور چرخش کشتی را با 
شعاع زیاد صادر کردم. دلیل این دستور هم چرخش 
با حداقل خسارت ممکن بود. کشتی به آرامی و با شعاع 
زیاد دور زد. چیزی در حدود 45 دقیقه زمان برد تا 
نفتکش دور زد. پس از اتمام دور زدن، پل فرماندهی را 
تحویل افسر دوم دادم و به سمت کابین حرکت کردم. 
هنوز چند ثانیه‌ای نگذشته بود که افسر دوم اعلام کرد 
چند نفری روی آب شناورند. از دور همه چیز مرتب 
به نظر می‌رسید، اما وقتی با دوربین نگاه کردم، دیدم 
که آنها روی یک قایق واژگون شده قرار دارند. بعد هم 
موضوع را به شرکت اطلاع دادم و  با تأیید آنها عملیات 

نجات آغاز شد.
قایق ماهیگیران با شما چقدر فاصله داشت؟

2مایل دریایی. حدود 3کیلومتر فاصله بود. ما به 
طرف آنها حرکت کردیم. ساعت 7:30 بود که عملیات 

شروع شد و تا ساعت یک بعدازظهر ادامه داشت.
یعنی انتقال این ماهیگیران 6 ساعت طول 

کشید؟ 
بله؛ انتقال آنها در دو مرحله انجام شد. آنها 
حدود 36 ساعت بدون آب و غذا پشت قایق 
واژگون شده‌شان نشسته بودند و امیدی هم به 
نجات نداشتند. شرایط واقعا سختی بود تا چشم 
کار می‌کرد، آب بود و آسمان. آنها وقتی ما را 
دیدند از شدت هیجان به صحبت‌های ما توجهی 
نداشتند. وقتی ما برای آنها طناب انداختیم تا دور 
قایق‌شان ببندند، دو نفر از آنها با همان طناب 
به طرف نفتکش شنا کردند. این دو نفر حدود 
ساعت10:30 وارد نفتکش شدند و عملیات 
نجات برای 3 نفر دیگر ادامه پیدا کرد که درنهایت 
خدمه نفتکش با تلاش فراوان آن سه نفر را هم 

نجات دادند. 
قایق آنها چرا واژگون شده بود؟

همان طوفانی که ما برای گرفتار نشدن در آن چندبار 
تغییر مسیر دادیم، باعث تخریب و واژگونی قایق آنها 
شده بود. آنها در مسیر بازگشت به سریلانکا بودند که 
دچار این حادثه شدند. نکته جالب دیگر همزمانی آغاز 
سفر ما بود. وقتی ماهیگیران نجات‌یافته با ما صحبت 
می‌کردند در صحبت‌های‌شان مشخص شد که آنها 
هم 10اکتبر برای صید ماهی از سریلانکا خارج شده 

بودند، یعنی همزمان با آغاز سفر ما.
بعد از این‌که آنها را نجات دادید، ماجرا را چطور به 

سریلانکایی‌ها اطلاع دادید؟
از طریق شرکت خبر نجات این 5 نفر به سفارت 
سریلانکا اطلاع داده شد. سفیر این کشور طی تماسی 
با همه این ماهیگیران صحبت کرد. موضوع نجات 
آنها به مقامات سریلانکایی هم اعلام شد. حدود یک 
هفته‌ای هم که آنها میهمان نفتکش و خدمه بودند از 

طریق موبایل با خانواده‌های‌شان در ارتباط بودند. 
 »stream« ماهیگیران کجا از نفتکش استریم

جدا شدند؟
ما قرار بود در خارک پهلو بگیریم. اما باید این 5 
ماهیگیر سریلانکایی را هرچه زودتر و در نزدیک‌ترین 
بندر ایرانی تحویل می‌دادیم. ما آنها را در بندر چابهار 
تحویل دادیم تا هرچه سریع‌تر به کشورشان بازگردند. 

آژير

 آتش‌نشان شهرک توس مشهد
جان باخت

شهروند| آتش‌نشانی شهرک صنعتی توس 
مشهد پس از چند هفته‌ای که در بیمارستان تحت 
درمان قرار داشت، درنهایت تسلیم مرگ شد. این 
آتش‌نشان دوازدهم اردیبهشت‌ماه در عملیات 
اطفای حریق در یک کارخانه چینی‌سازی 
معروف در مشهد بشدت مصدوم شد. حسن 
پوراکبر آتش‌نشان 35ساله در یک حوضچه آب 
جوش 100درجه سقوط کرد و از قسمت پا دچار 

جراحت و سوختگی شدیدی شده بود. 
این حادثه حوالی ساعت 6 بعدازظهر چهارشنبه 
دوازدهم اردیبهشت‌ماه در شهرک صنعتی توس 
رخ داد. منبع کوره‌ مذاب یکی از کارخانه‌های 
چینی‌سازی در این شهرک شکاف خورده بود و 
مواد مذاب از منبع خارج شده بودند. حسن پوراکبر 
همراه با چندنفر از همکارانش به محل حادثه رفت. 
گرمای بالای مواد مذاب، انبوهی از بخار آب و 
گازهای مختلف همه‌ جا را فرا گرفته بود. به‌ گفته 
رئیس آتش‌نشانی شهرک صنعتی توس، در این 
عملیات سخت و نفسگیر هر لحظه احتمال بروز 
حادثه‌ پیش‌بینی‌نشده‌ای وجود داشت و حسن 
پوراکبر هم گرفتار همین حادثه شد: »با نشت 
مواد مذاب، آب این حوضچه‌ها بخار شده بود، 
به‌علاوه این‌که گازهای مختلفی با حرارت به دلیل 
واکنش‌های شیمیایی کل فضا را پر کرده بود. 
شرایط به‌گونه‌ای بود که حتی فاصله یک‌متری به 
خوبی دیده نمی‌شد، حسن و همکارانش در چنین 
شرایطی عملیات کردند.« حسن پوراکبر درحین 
اطفای حریق به دلیل نبود دید کافی و لغزندگی 
به داخل یک چاله نسبتا عمیق که از آب جوش 
١٠٠درجه پر شده بود، سقوط کرد. او خودش را 
خیلی سریع بیرون کشید، اما حرارت پاهای او را 
سوزانده بود. درنهایت این آتش‌نشان به بیمارستان 
امام رضا)ع( منتقل شد اما اصلا وضع مناسبی 
نداشت. ‌50درصد سوختگی و شرایط حاد باعث 
قطع امید پزشکان شد که عفونت بخش‌های 
زیادی از بدن او را فرا بگیرد. حسن به چندقدمی 
مرگ رسیده بود، اما مقاومت کرد و زنده ماند. 
شرایط او کمی بهتر شد و چندبار تحت جراحی 
قرار گرفت، اما شرایط حاد و سوختگی‌های عمیق 
و وسیع او، آتش‌نشان را از پای درآورد. صبح دیروز 
کادردرمانی این بیمارستان خبر شهید شدن 
حسن پوراکبر آتش‌نشان شهرک صنعتی توس 

مشهد را اعلام کردند. 
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به گزارش خبرنگار ما از اصفهان،محسن مهرعلیزاده 
استاندار و رییس شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی 
استان اصفهان در این جلسه با اشاره به نامگذاری شعار 
سال با عنوان حمایت از کالای ایرانی گفت:باید تلاش 
کنیم که کالای ایرانی مانند کالای آلمانی ،ژاپنی و 
کره جنوبی در دنیا مورد توجه قرار گیرد . وی روابط 
بین کارگر و کارفرما را حساس و اثرگذار دانست و 
گفت:سازمان های دولتی باید تلاش کنند که این رابطه 
در راستای توسعه اقتصادی استان حفظ و تقویت شود .

استاندار اصفهان موتور محرکه اقتصاد کشور را 
بخش خصوصی  نام برد و گفت:دولت نباید رقیب 
بخش خصوصی شود و باید با تمام توان زمینه توسعه 
اقتصادی بنگاه ها را فراهم کند . وی  از مسوولین دولتی 
سازمان ها خواست که برای توسعه و تقویت بخش 
خصوصی خطرات احتمالی را بپذیرند و گفت:هیچ 
مدیری که تلاش کند یک واحد تولیدی با اشتغال زایی 
برای جوانان فعالیت کند مورد اتهام از سوی سازمان 
های نظارتی قرار گیرد . مهرعلیزاده در ادامه سخنان 
خود به خروج امریکا  از برجام اشاره کرد و گفت:رفتار 
ترامپ نشان داد که به امریکا نمی شود اعتماد کرد و 
باید به مردم و توانمندی خودمان اعتماد و اعتقاد پیدا 
کنیم .  وی خواستار اصلاح رفتار سازمان های دولتی در 
تعامل با مردم شد و گفت:به جای رفتار رعیتی مابانه با 
مردم  باید  آنان را  آقا و سرور خود تلقی کنیم و برای 
حل مسایل آنان مدیران به صورت شخصی تلاش کنند.

در شصت امین شورای گفتگو دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان مطرح شد؛

مسوولین برای توسعه و تقویت بخش خصوصی 
خطرات احتمالی را بپذیرند

استان

مازندران – علی جعفری گرجی
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ساری از صادرات  ۸ هزارتن سوخت نفت گاز از مخازن 
انبار نفت ساری تا اوایل تیر ماه به کشور افغانستان خبر 
داد . به گزارش روابط عمومی، حسینعلی طالبی مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری 
افزود: بر اساس خرید از بورس توسط شرکت‌های 
مجاز صادرات فرآورده‌های نفتی، مجوز بارگیری 
روزانه نفت گاز در بازه زمانی ۲۵ خرداد تا ۶ تیر ۹۷  
به کشور افغانستان صادر شده است . حسینعلی طالبی 
با بیان اینکه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه ساری وظیفه مهیا کردن بسترهای لازم برای 
بارگیری نفتکش‌ها در شرایط‌های متفاوت را بر عهده 
دارد، تصریح کرد: با آماده سازی میترهای اندازه گیری و 
باسکول درانبار نفت ساری بر اساس استاندارد آی‌پی‌ای 
با حضور نمایندگان اداره کل نظارت بر صادرات مواد 
نفتی توسط واحد مهندسی انبار نفت ساری عملیاتی 
شده و از ۲ مخزن ذخیره شده صادرات نفت‌گاز به 
افغانستان ممکن شده است. مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه ساری از اختصاص ۳ 
سکوی بارگیری به منظور تسریع در عملیات بارگیری 
نفتکش‌ها خبر داد و گفت: سودآوری و ارزآوری برای 
کشور و بهره‌‌برداری از ظرفیت شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه ساری از مزایای مهم صادرات 
نفت‌گاز به کشور افغانستان می‌باشد و با این اقدام زمینه 
اشتغال بسیاری از رانندگان  نفتکش فراهم خواهد شد. 
طالبی بابیان این‌که منطقه ساری انبار استراتژیک با 
ظرفیت ذخیره‌سازی بالای انواع فرآورده‌های نفتی را در 
اختیار دارد ، اذعان داشت : در سال ۹۶ مقدارحدود ۱۰ 
هزارتن نفت‌گاز به کشورهای افغانستان و عراق از انبار 

نفت منطقه ساری صادر شد .

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ساری خبر داد:

صادرات نفت گاز از انبار نفت ساری به 
کشور افغانستان

استان

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
عمومی چهارمحال و بختیاری، هشتمین جشنواره 
کتابخوانی رضوی در استان چهارمحال و بختیاری 
روز یکشنبه 30 اردیبهشت ماه با حضور فرهاد خلیل 
مقدم، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان، فرزاد 
رحیمی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، جمعی از مسئولین، کارشناسان، معلمین 
و دانش آموزان با همکاری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در مرکز شماره 3 کانون به 
صورت رسمی کلید خورد. در مراسم افتتاحیه این 
جشنواره مدیرکل کتابخانه های عمومی استان، 
ضمن تشریح شیوه برگزاری و نحوه شرکت علاقه 
مندان در این جشنواره، افزود: با استعانت از خداوند 
متعال و در سایه‌سار عنایات ویژه امام مهربانی، حضرت 
علی‌ابن‌موسی‌الرضا)ع(، امسال نیز نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور برای سومین بار، متولی برگزاری 
هشتمین جشنواره ملی کتاب خوانی رضوی می‌باشد و 
ما نیز در استان چهارمحال و بختیاری همزمان با سایر 
استان‌های کشور با افتخار این جشنواره ملی و مذهبی 
را با تمام توان پیش خواهیم برد. خلیل مقدم ضمن 
دعوت از عمومی مردم جهت شرکت در این مسابقه 
اظهار امیدواری کرد که ان‌شاا... بتوانیم با مساعدت 
و همراهی کلیه دستگاه‌های اجرایی استان شاهد 

برگزاری شایسته این جشنواره در استان باشیم.

همزمان با ماه مبارک رمضان؛
طی مراسمی هشتمین جشنواره کتابخوانی 
رضوی در استان چهارمحال و بختیاری به 

صورت رسمی کلید خورد.

استان

معاون امور عمراني استانداري گلستان در اولين جلسه شوراي مسكن استان گفت در سالجاري با حضور و تلاش 
مضاعف دستگاه‌هاي عضو شورا پروژه مسكن مهر استان نهايي و به سرانجام مي‌رسد.

 محمدعلی شربتدار:گلستان| به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی گلستان در اولين جلسه شوراي 
مسكن که به ریاست مهندس غراوي معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان و مهندس محبوبي مدیرکل راه و 
شهرسازی استان و سایر مدیران کل عضو شورای مسکن استان برگزار شد.ضمن اعلام اين مطلب افزود شوراي مسكن 
با هدف ا رتقای خدمات زیرساختی  و بهبود فرایند تكميل مسکن خصوصا پروژه مسكن مهر در استان برگزار مي‌گردد و 

از ساير دستگاه هاي عضو انتظار مي‌رود در اين راستا همكاري‌هاي لازم را داشته باشند.
در ادامه اين جلسه مهندس محبوبي مديركل راه و شهرسازي استان گلستان و دبير شوراي مسكن استان گفت : در 
اين جلسه تعيين تكليف هزينه هاي صدور پروانه وپايانك‌ار شهرداري در پروژه‌هاي مسكن مهر در شهرهاي گرگان و 
راميان و تعيين تكليف بهاي فروش عرصه  در برخي از پروژ ه‌هاي سه جانبه استان و بررسي مسا ئل مربوط به تعاوني‌هاي 
مسكن مهر و تامين اعتبار ديوار حائل سايت الازمن  علي آباد كتول و اجراي انشعابات فاضلاب پروژه هاي مسكن مهر 
و مسائل حقوقي اوقافي بودن عرصه مسكن مهر سعد آباد گرگان از موضوعاتي بود كه در اين جلسه بررسي و مطرح 

وتصميمات لازم اتخاذ گرديد.

پروژه مسكن مهراستان گلستان تا پايان سالجاري نهايي مي شود
استان

   امیرحسین خواجوی| چندماه پیش نفتکش »stream« در بندر چابهار پهلو   

گرفت تا میهمان‌های ناخوانده‌اش را پیاده کند. میهمان ناخوانده‌ای که به طرز 

عجیبی از این نفتکش ایرانی سردرآورده بود. در واقع 5 ماهیگیر سریلانکایی 

توسط نفتکش ایرانی و خدمه‌اش در میان آب‌های اقیانوس هند از مرگ نجات 

پیدا کرده بودند و براساس قوانین دریایی باید در نزدیک‌ترین بندر تحویل داده 

می‌شدند. همین هم شد تا نفتکش »استریم« قبل از پهلوگرفتن در جزیره خارک 

توقف کوتاهی دربندر چابهار داشته باشد.

  تصاویر پنج ماهیگیر سریلانکایی که  به  کمک کاپیتان و خدمه نفتکش stream نجات پیدا کردند

شهروند| چهار طایفه در اهواز که سال‌ها با هم درگیری و کینه 
داشتند، با تلاش و کوشش دبیر و اعضای شورای حل اختلاف ویژه 
عشایر با هم صلح و سازش کردند و از خون فرزندان خود گذشتند تا 
فرهنگ بخشش را در جامعه ترویج کنند. درگیری دو طایفه کروشات 
و کعب دبات به ‌54 سال پیش برمی‌گردد و در این سال‌ها این دو طایفه 
مرتب با هم دعوا داشتند.  سال 1343 بود که بین دو طایفه کروشات 
و کعب دبات در اهواز درگیری رخ داد. بر اثر وقوع یک قتل ناخواسته 
دشمنی ایجاد شد و این خصومت سال‌های‌ سال پابرجا باقی ماند. به 
علت وقوع این قتل و به خاطر کینه و انتقام و دشمنی که بین این دو 
طایفه ایجاد شده بود، سه قتل دیگر هم در این دو طایفه در طول این 
چند ‌سال رخ داد. از تاریخ جنایت، کشمکش و درگیری سایه سنگین 
خود را بر این دو طایفه گسترانیده بود و روز به روز بر دامنه آن افزوده 
می‌شد. پدران و مادران این دو طایفه در طول این سال‌ها همیشه نگران 
فرزندان خود بودند که مبادا آتش این دشمنی شعله‌ورتر شده و دامن 
عزیزانشان را بگیرد. برای همین چندین و چند‌ سال این دشمنی بین 
دو طایفه و نگرانی بین خانواده‌ها وجود داشت. تا این‌که درنهایت پس 
از گذشت 54 سال صلح ایجاد شد؛ دشمنی‌ها تمام شد و ‌54سال قهر و 

کینه و درگیری به پایان رسید.
عبدالعباس زبیدی‌نیا، معاون قضائی و رئیس شوراهای حل‌ اختلاف 

خوزستان درباره جزییات بیشتر این پرونده گفت: »با ارجاع پرونده 
این دو طایفه به دبیر و اعضای شورای حل اختلاف ویژه عشایر اهواز 
برای ایجاد صلح و سازش، پس از ‌54 سال کینه و دشمنی بین این 
دو طایفه خوشبختانه با تلاش و کوشش فراوان دبیر و اعضای شورای 
حل اختلاف ویژه عشایر و با حضور سادات، بزرگان طوایف منطقه و 
معتمدان هر دو طایفه لذت بخشش را بر انتقام برگزیدند. این دو 
طایفه در یک مراسم در حضور کلام خدا هم‌قسم شدند که برای 
همیشه دشمنی را کنار بگذارند. هم عفو و بخشش را به فرزندان خود 
یاد دهند و هم صلح و آرامش را به خانواده‌شان بازگردانند. این پرونده 
بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی بین طرفین دعوا محقق و با صلح و سازش 
مختومه شد. بنابراین با یاری خداوند یکی از دعاوی و پرونده‌های مهم 
که در سطح شهرستان اهواز وجود داشت، به پایان خوب و خوش صلح 
و سازش رسید. جا دارد از تلاش‌ها و زحمات فراوان دبیر و اعضای 
شورای حل اختلاف ویژه عشایر و همچنین بزرگان طایفه کروشات و 
کعب دبات به خاطر تحقق این آرمان الهی قدردانی کنم. امیدواریم این 
موضوع مبنایی باشد برای آغاز مختومه‌کردن همه اختلافات و دعاوی 

که در سطح استان وجود دارد.«
برقراری صلح‌وسازش بین دو طایفه در حمیدیه

همچنین در پرونده دیگری این بار در حمیدیه خوزستان دو ‌سال 

اختلاف و کینه و درگیری بین دو طایفه به پایان رسید. این دو طایفه 
با همکاری و تلاش بی‌وقفه اعضای شورای حل اختلاف، بزرگان، 
ریش‌سفیدان و سران عشایر این شهرستان بعد از ‌2 سال به صلح و 
سازش رسیدند. علی بیرانوند، دادستان عمومی و انقلاب حمیدیه با 
اعلام این خبر گفت: »دو طایفه در‌ سال 92 به دلیل اختلاف جزیی 
با هم درگیر شدند که این نزاع جزیی به درگیری گسترده بین این 
دو طایفه و کشته‌شدن یک‌نفر و زخمی‌شدن چندین نفر از دو طایفه 
منجر شد. در مدت ‌2 سال که این اختلاف خونین رخ داد با همکاری 
و تلاش بی‌وقفه و پیگیری اعضای شورای حل اختلاف حمیدیه، 
ریش‌سفیدان و بزرگان طوایف تمام تلاش خود را برای صلح و سازش 
بین این دو طایفه به کار گرفتند که در نتیجه منجر به صلح و سازش 
شد و بزرگان و ریش‌سفیدان دو طایفه رضایت کامل خود را از یکدیگر 

اعلام و صلح و آشتی کردند.«
بیرانوند با اشاره به گذشت دو طرف از ادامه نزاع، این اقدام 
را بزرگ خواند و از تلاش‌های اعضای شورای حل اختلاف این 
شهرستان، بزرگان و سران طوایف، مسئولان امنیتی و قضائی 
که در این مدت تمام تلاش خود را برای برقراری صلح و سازش 
بین این دو طایفه انجام دادند، قدردانی کرد و از عموم خواستار 

همکاری لازم با دستگاه قضائی شد. 

صلح و سازش بین چهار طایفه پس از 54 سال

روایت کاپیتان یک نفتکش از نجات 5 ماهیگیر سریلانکایی

 نجاتگران ایرانی
در دل اقیانوس


